
OGGETTO:  Determina  affidamento  diretto  per  suite  segreteria  a  NETTUNO  Srl  prot.
1226/A24C – integrazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO:

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di  autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge 15
marzo 1997, n. 59; 

 Decreto Interministeriale 129 del  28 agosto  2018 -  Nuovo Regolamento di  contabilità  delle
scuole.  Regolamento recante istruzioni generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

 Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i. il quale dispone che "Prima
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 La Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 L’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento”;

 Il Programma Annuale esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO che  con  determina  prot.  n.  1226/A24C del  05/06/2019  il  precedente  Dirigente
Scolastico Luca Ceccotti provvedeva a determinare l’affidamento diretto per l’acquisto del software
Suite Segreteria Da NETTUNO Srl PIVA 05600060965, per un importo complessivo di € 2.000,00
oltre IVA, per 3 annualità (2019/2020/2021);
VERIFICATO che  il  CIG  ZAD28B4C33 assunto  per  tale  procedura  è  risultato  valido  solo  per
l’autorizzazione del servizio fino al 31/12/2019, come da determina in oggetto, pertanto, si rende
necessario procedere a richiedere un nuovo smart CIG;
ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria; 
VERIFICATO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali
DURC;

DETERMINA

1. Di procedere all’assunzione di un nuovo CIG per gli anni 2020 e 2021, corrispondente al n.  
Z662CBCFB0, comunicato tempestivamente alla ditta NETTUNO Srl.

2. che l'importo per il servizio reso è pari a € 800,00 oltre IVA per l’anno 2020 e € 800,00 oltre IVA
per l’anno 2021.

3. di  disporre che il  pagamento  verrà effettuato a  seguito di  presentazione di  regolare fattura
elettronica. 

4. di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale responsabile unico del Procedimento.
5. di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Luca Pierini

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
82

 D
E

L 
17

/0
4/

20
20

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0001482 DEL 17/04/2020 - I


		2020-04-17T19:53:44+0200
	PIERINI LUCA




